

Empresa: Osiel Souza Costa
CNPJ: 30.940.890/0001-82
Endereço: Rua Capitão Joanes, nº 232
Bairro Menino Deus
Salto do Jacuí/RS
055 99967 0858


À Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí/RS
Gavetário II-Cemitério Municipal – Salto do Jacuí/RS

Discriminação	Unid	Qtde	Preço Unitário + BDI	Preço Total R\$
LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS -2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	22,3	68,00	1.516,40
LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO, ESPESSURA DE*IDCM*.AF_0812017	M3	2,38	211,50	503,37
CONCRETAGEM DE RADIER; PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	M'	3,8	845,70	3.213,66
CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,DMM, UTILIZADO EMLAJE.AF_12/2015	KG	146,84	11,80	1.732,71
FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF0912D21	M2	23,76	141,40	3.359,66
IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	23,76	55,70	1.323,43
ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X2DCM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2D2D	M2	105	153,00	16.065,00
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020. pilares e pilaretes	M2	7,2	177,05	1.274,40
Corte e Dobra de Aço CA-50, Diâmetro de 10,0mm, utilizado em estruturas diversas. AF_12/2015. Pilares e pilaretes	KG	56	11,90	666,40
CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022. pilares e pilaretes	M3	0,63	1.220,00	768,60
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020. laje intermediária	M2	23,76	53,00	1.259,28
CORTE E DOBRA DE AÇO CA-SO, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015. laje intermediária	KG	93,61	12,50	1.170,12
CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TERREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022. laje intermediária	M3	2,38	1.240,00	2.951,20
CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, UTILIZADO EM .AJE.-AF_12/2015.-viga de respaldo	1KG	35,23	12,70	447,42

Osiel Souza Costa
OSIEL SOUZA COSTA
30.940.890/0001-82
Rua Capitão Joanes, 232 Salto do Jacuí - RS

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020. viga de respaldo	M2	23,76	53,60	1.273,53
CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCI@25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022. viga de respaldo	M3	3,56	1.240,00	4.414,40
LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_1 1/2020. laje superior	M2	23,76	225,50	5.357,88
IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. Af_06/2018	M2	23,76	177,00	4.205,52
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L AF_06/2014	M2	41	8,00	328,00
EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25MM. AF_06/2014	M2	41	48,00	1.968,00
APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	41	4,00	164,00
APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	82	16,00	1.312,00
CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	133	8,00	1.064,00
EMBOSSO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	133,00	48,25	6.417,25
(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS.	M	87	105,00	6.808,20
FILTRO TIPO CUNO OU SIMILAR COM ELEMENTO FILTRANTE CEL/CARVAO/CEL 180 L/H	UNID	1	308,00	308,00
Limpeza Final da Obra	M2	250	0,60	150,00
Total				R\$ 70.022,43

Salto do Jacuí/RS., 26 de fevereiro de 2025.


Osiel Souza Costa
CNPJ: 30.940.890/0001-82

OSIEL SOUZA COSTA
30.940.890/0001-82
Rua Capitão Joanes, 232 Salto 07
Salto do Jacuí - RS